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XXV NIEDZIELA ZWYKŁA 
18.09.2016r. 

 

Uczciwy - nieuczciwy 

 
Pierwsze czytanie:    Am 8, 4-7  
Drugie czytanie:         1 Tm 2, 1-8  
Psalm responsoryjny: Ps 113  
   Refren: Pana pochwalcie, On dźwiga biednego.  

Ewangelia: Łk 16, 1-13  
Jezus powiedział do swoich uczniów:  
«Kto w drobnej rzeczy jest wierny, ten i w wielkiej będzie wierny; a kto w drobnej rzeczy jest 
nieuczciwy, ten i w wielkiej nieuczciwy będzie. Jeśli więc w zarządzie niegodziwą mamoną 
nie okazaliście się wierni, prawdziwe dobro kto wam powierzy? Jeśli w zarządzie cudzym 
dobrem nie okazaliście się wierni, kto wam da wasze?  
Żaden sługa nie może dwom panom służyć. Gdyż albo jednego będzie nienawidził, a 
drugiego miłował; albo z tamtym będzie trzymał, a tym wzgardzi. Nie możecie służyć Bogu i 
mamonie”».  

 Rządca, o którym słyszeliśmy w Ewangelii zachował się w bardzo dziwny sposób. Nie 
dość, że faktycznie nie był uczciwy względem swego pracodawcy, to jeszcze na koniec chciał go 
oszukać i obniżał ilość zobowiązań innych dłużników. Myślał zapewne tak: Pan mnie wyrzuci z 
pracy, myślę więc, że ci, którym pomogę przyjmą mnie i pomogą w krytycznej sytuacji. No i stało się 
tak, że Pan pochwalił nieuczciwego rządcę. Ale ważne są słowa, które wypowiedział Chrystus. Otóż 
skoro ludzie tak zabiegają o dobra tego świata, posuwając się nawet do nieuczciwości, to tym 
bardziej my, którzy jesteśmy wierzący w Chrystusa, winniśmy wykorzystywać chrześcijańską 

mądrość, aby zdobywać dobra duchowe.  
Ileż to razy stawaliśmy w obliczu poznania samego siebie i pytaliśmy samych 
siebie: Jaki ja jestem w obliczu Twoim, Panie? Sumienie podpowiada nam, że nie 
aż taki święty, jakby się to wydawało. Owszem, nasi bliscy kochają nas, uważają za 
dobrych ludzi, a nawet postrzegają nas jako niezwykle duchowych, ale… no 
właśnie, sumienie wyrzuca nam, że wcale tak nie jest. Jesteśmy rządcami 
wszelkich darów, które otrzymaliśmy od Chrystusa. On zaś nie patrzy na nas z 
perspektywy naszych niedoskonałości, lecz wciąż na nowo obdarza łaską 
przebaczenia. ks. Andrzej Ziółkowski CM 

http://www.parafiaputney.co.uk/


17.09 Sobota   25 Niedziela zwykła 18:00 O zdrowie i potrzebne łaski dla 
Tadeusza i rodziny 

18.09 NIEDZIELA                       

 

 

 

 

 

 

 

25 Niedziela zwykła 
 
 
 
 
 
Wimbledon 
 

 8.30  
10.00 
11.30 
 
 
 
12.45 
18.00 
 

Śp. Józef Andrzejewski 
ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo i 
opiekę Matki Bożej dla Piotra, 
Agnieszki i ich dziecka, które ma się 
narodzić 
Za Parafian 
Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci 
z prośbą o Boże błogosławieństwo i 
opiekę Matki Bożej 

19.09 Poniedziałek 

 

 

Dzień powszedni  10.30 
 
19.00 

Śp. Eugeniusz i zmarli z Rodziny 
Szymborskich 
Śp.Julia, Karol, Stanisława, Władysław, 
Kazimierz i zmarli z rodziny Myślickich 

20.09 Wtorek         

 

                     

Wsp.  świętych An-
drzeja Kim Taegon, 
prezbitera, Pawła 
Hasang i Towarzyszy  

10.30 
19.00 
 

Sp. Zofia Schreiber (4r.śm.) 
Śp. Maria Karwiel 

21.09 Środa    Święto św. Mateusza, 
Apostoła i Ew. 

10.30 
19.00 

Śp. Ks. Józef Gula (4r.śm.) 
W intencji Panu Bogu wiadomej 

22.09 Czwartek   

 

Dzień powszedni  
 

10.30 
19.00 

Za Parafian 
O łaski i Boże błogosławieństwo w 4r. 
ślubu dla Pauliny i Andrew 

23.09 Piątek  Wsp. św. o. Pio z 10.30 
19.00 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 
Śp. Czesława Ziobrowska 

24.09 Sobota   

 

 

Dzień powszedni  
26 Niedziela zwykła 

10.30 
18.00 

Za pomyślną operację synka Oskara 
Ania Kędziora i Russell Woollcott - o Boże 
błogosławieństwo z okazji zawarcia 
sakramentalnego związku małżeńskiego 

25.09 NIEDZIELA                       

 

 

 

 

 

 

 

26 Niedziela zwykła 
 
 
Wimbledon 
 

 8.30  
10.00 
 
11.30 
 
 
 
 
12.45 
18.00 

Za Iwonę i Macieja w pewnej intencji 
Śp. Artur Ziółkowski i zmarli z rodziny 
Jurków i Ziółkowskich 
dziękczynno-błagalna z podzięką za 
otrzymane łaski i z prośbą o Boże 
błogosł. i potrzebne dary dla 
Maksymiliana i Benjamina oraz matki 
Magdaleny 
Za Parafian 
Śp. Marian Tadeusz Owoc (39r.śm.) 



KAWIARENKA  - zapraszamy po Mszach św.   
o godz. 8.30, 10.00 i 11.30 na kawę, herbatę i 
ciastko. Uprzejmie prosimy rodziców  aby  
zwracali uwagę  na niewłaściwe zachowanie 
dzieci.   
 
ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU I OKAZJA DO  
SPOWIEDZI ŚW. 
Poniedziałek, wtorek,  
środa i piątek - godz. 18.00 –18.45 
Czwartek - godz. 19.30 - 20.15 
 
ADMINISTROWANIE SALĄ PARAFIALNĄ. 
Od 1 lipca 2016 r. pani Magdalena Sacha-Zięba  
zarządza wszystkimi sprawami związanymi z 

nasza salą parafialną. Telefon: 07713726859. 

 
NOWY REFERENT GIFT AID.  We wszystkich 
sprawach związanych z Gift Aid proszę się 
zwracać do pani Marty Adamin.  
Tel. 07706448335.  Zachęcam parafian 

(indywidualnie) do podpisania deklaracji Gift Aid. 

  
PRASA KATOLICKA. Zachęcamy do 
nabywania  czasopism katolickich wystawionych 

na szafie przy wyjściu z kościoła. 

 
BIURO PARAFIALNE -  czynne od poniedziałku 

do piątku po Mszach sw. o godz. 10.30 i 19.00. 

 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM. Rodziców  

i chrzestnych, zapraszamy na naukę chrzcielną   

8 października o godz. 19.00  do kościoła. 

 

ZMIANA  GODZINY MSZY  ŚWIĘTEJ.   

Od poniedziałku 3 października  Msza św. 

poranna będziie odprawiana o 9.30 

Nie bedzie Mszy św. o 10.30. 
 
MODLITEWNIKI . W  zakrystii są do nabycia po 
Mszy św. różne  cienkie/małe/lekkie książeczki 

zawierające modlitwy na każdą okazję.   

NARZECZENI. Narzeczeni, którzy chcieliby 

poświęcić więcej czasu na przygotowanie  do 

zawarcia sakramentu małżeństwa proszeni są  

o  osobisty kontakt z ks. Proboszczem w biurze 
parafialnym. 
 
ZESPÓŁ ORLĘTA. Polski zespół folklorystyczny 
Orlęta, który  istnieje już 43 lata w Klubie Białego 
Orła na Balham zaprasza wszystkich zaintere-
sowanych tańcem, śpiewem lub muzykowaniem 
na spotkania w klubie  we wtorki od 19.30. Zespół 
dziecięcy Młode Orlęta zaprasza dzieci od lat 5-14 
do swojego grona. Próby odbywają się  w czwartki 
między 17-19.30 w klubie Orła Białego. Zespół 
poszukuje także akordeonisty do współpracy. 
Tel:  077 9304 6292; www.orleta.co.uk  
 
OFIARY NA TACĘ: 11.09.2016: 
£733.94 - Putney, £89.30 - Wimbledon 
£414.32 -   II taca na Fundację im. Ks. Kardynała 
Józefa Glempa 

Serdecznie dziękujemy za wszystkie 
złożone ofiary!!! Bóg zapłać! 
 
SPOTKANIE RADY  ADMINISTRACYJNEJ. 
Zapraszamy na spotkanie wszystkich członków 
Nowej Rady  we wtorek 20.09.2016r. o godz. 
20.30 do sali parafialnej na górze. 
 
NABOŻEŃSTWO KU CZCI  
ŚW. OJCA PIO -  
23.09.2016r. po Mszy św.  
o godz. 19.00. Różaniec o godz. 18.30. 
 
PIELGRZYMKA ROWEROWA   
W  ROKU  MIŁOSIERDZIA  Z  PUTNEY  
DO WESTMINSTER CATHEDRAL 
 - PUTNEY - 25.09.2016r.  
W programie: 
godz. 15.00 - koronka do BM w kościele - Putney 
godz. 16.00 - różaniec w parku Battersea 
godz. 17.00  - przejście przez święte Drzwi 
Miłosierdzia w Katedrze Westminster i modlitwa. 
godz. 19.00 - apel Jasnogórski na sali parafialnej 
w Putney 
         Zapisy u ks. Marka. 

  



.  
 

 

  

 

p. Elżbieta Kozłowska - prezes 

p. Barbara Leśniak - sekretarz 

p. Renata Bryg - skarbnik 

p. Marta Adamin - officer Gift Aid 

p. Karolina Krzosa 

p. Agnieszka Lipińska 

p. Maciej Kramarz 

p. Grzegorz Kubalańca 

 
Dziękujemy za przyjęcie zaproszenia do nowej Rady. Wszystkim życzymy Bożego 

błogosławieństwa i opieki Matki Bożej w pracy dla dobra naszej wspólnoty parafialnej. 

Szczęść Boże! 

 
 
 
 
 
Ks. Marek - klasy: 1 - 4  
p. Lidia Salamaszek - klasy: 5 - 8 
Siostra Halina Pierożak - klasy: przedszkole, zerówki, 9, GCSE, AS i A2 
 
„Cieszę się bardzo i Bogu dziękuję, a także organizatorom i obecnym za to, że na moim pątniczym szlaku 
znalazła się polska szkoła, polscy nauczyciele i katecheci, polscy pedagodzy. (...) 
Młody człowiek jest wrażliwy na prawdę, sprawiedliwość, piękno, na inne wartości duchowe. Młody człowiek 
pragnie odnaleźć siebie samego, dlatego szuka, czasem burzliwie szuka, prawdziwych wartości i ceni tych 
ludzi, którzy ich nauczają i według nich żyją. Któż z nas nie miał w życiu i nie wspomina z wdzięcznością 
takiego człowieka: kapłana, nauczyciela, profesora lub przyjaciela, który umiał odsłonić nam nowy świat 
wartości i wzbudzić dla niego trwały entuzjazm, czy nawet nadać cały kierunek życiu? W naszym świecie, w 
świecie wielorakiego postępu i rozwoju, ale i dominującego materializmu, młodzież szuka oparcia w 
Kościele, który kształtuje wiarę i ukazuje horyzonty chrześcijańskiego humanizmu.”  
(św. Jan Paweł II - Włocławek, 6 czerwca 1991r.) 


